

PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of Crown Cement PLC. in its 243rd Meeting held between 2:30 P.M. to 6:00 P.M. on 14 January 2024 at its Head Office: Delta Life Tower (3rd & 6th Floor), Plot No. 37, Road No. 45 (South) & 90 (North), Gulshan- 2, Dhaka- 1212 has taken, among others, the following decision:

“The Commercial Production of the 6th Unit of Crown Cement PLC. with a Production Capacity of 8,280 Metric Ton per day installed at its Factory Premises West Mukterpur, Munshiganj will commence in the month of January 2024 instead of its previous probable schedule of February 2023 due to delay caused by Russia-Ukraine War in supply of Machineries by the Suppliers.”

By Order of the Board



(Md. Mozharul Islam, FCS)

Senior General Manager & Company Secretary

Dated, Dhaka
14 January 2024

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ক্রাউন সিমেন্ট পিএলসি এর পরিচালনা পর্ষদ কোম্পানীর প্রধান কার্যালয়ঃ ডেল্টা লাইফ টাওয়ার (৪র্থ এবং ৭ম তলা), পুট নং ৩৭, রোড নং ৪৫ (দক্ষিণ) এবং ৯০ (উত্তর), গুলশান - ২, ঢাকায় ১৪ জানুয়ারী ২০২৪ তারিখ দুপুর ২ঃ৩০ ঘটিকা হতে সন্ধ্যা ৬ঃ০০ ঘটিকা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ২৪৩তম পর্ষদ সভায় নিম্নলিখিত সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছেনঃ

“কোম্পানীর ফ্যাক্টরী প্রাঙ্গণ, পশ্চিম মুক্তারপুর, মুন্সিগঞ্জে স্থাপিত দৈনিক ৮,২৮০ মেট্রিক টন উৎপাদন ক্ষমতা সম্পন্ন ৬ষ্ঠ ইউনিট এর বানিজ্যিক উৎপাদন জানুয়ারী ২০২৪ মাসে শুরু হবে, যা ফেব্রুয়ারী ২০২৩ মাসে শুরু হওয়ার কথা ছিল। রাশিয়া-ইউক্রেন যুদ্ধের কারণে যন্ত্রাংশ সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে যথাসময়ে যন্ত্রাংশ না পাওয়ার পূর্বে নির্ধারিত সময়ে অর্থাৎ ফেব্রুয়ারী ২০২৩ মাসে ৬ষ্ঠ ইউনিট এর বানিজ্যিক উৎপাদন শুরু করা সম্ভব হয়নি।”

তারিখ, ঢাকা
১৪ জানুয়ারী ২০২৪

পরিচালনা পর্ষদের আদেশক্রমে

(মোঃ মজহারুল ইসলাম, এফসিএস)
জ্যেষ্ঠ মহাব্যবস্থাপক এবং কোম্পানী সচিব